1

UBND TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /STTTT-BCVT&CNTT

V/v thực hiện truyền thông về dừng

công nghệ di dộng 2G

Kon Tum, ngày     tháng      năm

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Các doanh nghiệp Viễn thông1;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 2842/CVT-CS ngày 04/07/2024 của Cục viễn thông, Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc thực hiện truyền thông về dừng công nghệ di

dộng 2G.

Nhằm tuyên truyền phổ biến chủ trương tắt sóng 2G, đẩy mạnh việc chuyển

đổi công nghệ di động từ 2G lên 4G, 5G góp phần nâng cao hạ tầng số và hỗ trợ

người dân tiếp tục sử dụng dịch vụ di động khi “không cung cấp dịch vụ cho thiết

bị đầu cuối thuê bao chỉ hỗ trợ tiêu chuẩn GSM” đặc biệt hỗ trợ các hộ nghèo, tại

vùng sâu, vùng xa. Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương; Các tổ chức chính trị - xã hội trên

địa bàn tỉnh

Thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức biết và tuyên truyền, phổ biến

đến đoàn viên, hội viên ở cơ sở (còn sử dụng thiết bị điện thoại 2G) biết và thực

hiện đổi sang điện thoại 4G.

2. Các cơ quan Báo chí – Truyền thông

Thực hiện tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông về kế hoạch dừng

công nghệ 2G và thực hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng điện

thoại 4G đến cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể người dân biết, nhằm đảm

bảo quyền lời của người dân.

3. Theo đề xuất của Viettel Kon Tum về việc hỗ trợ đẩy mạnh triển khai đảm

bảo kế hoạch tắt sóng 2G vào ngày 16/09/2024 (tại Công văn số 387/CV-KTM

ngày 28/06/2024; Viettel Kon Tum sẽ tổ chức các hoạt động hỗ trợ người dân

chuyển đổi máy 2G lên 4G).

1 VNPT Kon Tum, Viettel Kon Tum, Mobifone Kon Tum.

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phươngthông

tin rộng rãi đến toàn thể người dân về việc Viettel Kon Tum đang hỗ trợ người dân

chuyển đổi máy 2G lên 4G trong đó:

+ Trợ giá lên tới 40% giá bán máy Smartphone. Giá điện thoại Featurephone

chỉ từ 390.000 đồng/chiếc.

+ Miễn phí máy 4G cho khách hàng khi đăng ký các gói trả trước/trả sau dài

kỳ.

+ Tặng miễn phí các gói Data 4G trong 1 tháng cho khách hàng; miễn phí

đổi sim 4G, miễn phí gói xem TV360 cho khách hàng.

+ Chuẩn hóa thông tin thuê bao chính chủ miễn phí.

+ Thời gian triển khai từ tháng 7/2024.

4. Đề nghị các doanh nghiệp Viễn thông: VNPT Kon Tum, Mobifone Kon

Tum thông tin kịp thời chương trình “hỗ trợ người dân chuyển đổi máy 2G lên 4G”

của doanh nghiệp (nếu có) đến Sở Thông tin và Truyền thông để phối hợp tuyên

truyền, phố biến cho Nhân dân biết, thực hiện.

Kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương doanh nghiệp quan tâm, triển

khai.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, tp;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện IaH’drai;

- Trung tâm VHT,DL và TT các huyện, TP;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT HTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

		2024-07-07T20:03:22+0700
	Nguyễn Trọng Tâm

		2024-07-08T11:00:35+0700

		2024-07-08T11:00:35+0700

		2024-07-08T11:00:35+0700

		2024-07-08T11:00:35+0700

		2024-07-08T11:00:35+0700